

Wykonawcy

Działając na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) przekazuję treść pytań i udzielonych wyjaśnień dotyczących treści SIWZ w postępowaniu na „**Odbiór i transport odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości niezamieszkałych na terenie Gminy Ośno Lubuskie**”.

Pytanie 1

Zgodnie z Punktem 3.43 SIWZ: Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli zatrudnienia w/w osób przez cały okres realizacji wykonywanych przez niego czynności, w szczególności poprzez wezwanie do okazania dokumentów potwierdzających bieżące opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia w/w osób na podstawie umów o pracę, za ostatni okres rozliczeniowy Mają na uwadze fakt, że nawet w przypadku braku opłacania składek stosunek pracy nie ustaje, w związku z tym wymóg żądania takiego dokumentu jako dowodu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę nie znajduje uzasadnienia w przepisach prawa, nakładanie zaś wysokich kar za jego brak, nie jest uzasadnione celem jakim jest kontrola zatrudnienia. Prosimy o wykreślenie obu ww. postanowień i w to miejsce wskazanie żądania przedstawienia umów o pracę lub zgłoszeń pracowników do ubezpieczenia. To samo dotyczy § 1 ust. 15 Wzoru umowy.

Odpowiedź:

Postanowienia punktu 3.43 SIWZ oraz § 1 ust. 15 wzoru umowy pozostają bez zmian. Powyższe wymagania nie wykraczają poza uprawnienia Zamawiającego wynikające z art. 36 ust. 2 pkt 8a) lit. a oraz lit. b) w/w ustawy. Szczegółowe wyjaśnienie w tym zakresie zawiera zamieszczona pod poniższym adresem opinia prawna:

<https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych-2/opinia-dotyczaca-art.-29-ust.-3a-ustawy-pzp-uwzgledniajaca-wspolne-stanowisko-prezesa-urzedu-zamowien-publicznych-oraz-generalnego-inspektora-danych-osobowych-z-dnia-28-kwietnia-2017-r.>

Pytanie 2

Zgodnie z punktem 4 SIWZ: Termin wykonania zamówienia ustala się od dnia 01.03.2020 r. do dnia 29.02.2021 r. Prosimy o poprawienie omyłki poprzez wskazanie, że: Termin wykonania zamówienia ustala się od dnia 01.03.2020 r. do dnia 28.02.2021 r.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownej zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 3

Zgodnie z punktem 12.2.5: Do oferty należy dołączyć: Projekt załączników od 3 do 6 (harmonogramy wywozu odpadów).

Prosimy o wykreślenie tego punktu. Po pierwsze, projekty harmonogramów można sporządzić po uzyskaniu danych na temat nieruchomości (Zgodnie z Opisem Przedmiotu zamówienia: Wykaz nieruchomości Zamawiający przekazuje najpóźniej 14 dni przed rozpoczęciem świadczenia usługi). Po drugie jego przygotowanie stanowi element spełnienia świadczenia więc Zamawiający nie może wymagać aby element ten przygotować przed złożeniem oferty. Dodatkowo jest to dokument nieproporcjonalny, gdyż nie jest w żadne sposób oceniany zatem nawet jego brak nie wpływa na ocenę oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od żądania projektów harmonogramów wywozu odpadów na etapie składania oferty. Zamawiający dokonał stosownej zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 4

Zgodnie z punktem 16.1.2.2. SIWZ: Potwierdzeniem wykonania akcji będzie oświadczenie Wykonawcy o dystrybucji materiałów informacyjno-edukacyjnych na terenie Gminy Ośno Lubuskie w I półroczu 2020 r. wraz z kserokopią faktury za wykonanie powyższych ulotek. Z faktury musi wynikać ilość sztuk wykonanych ulotek. Prosimy o wykreślenie podkreślonego fragmentu. Wykonawca może wykonać ulotki we własnym zakresie i nie być w stanie przedstawić faktury. Jej wymóg ogranicza sposób spełnienia świadczenia. Dalej Zamawiający wskazał, że: Ulotki muszą zawierać treści: – uwzględniające wytyczne ministerstwa środowiska znajdujące się na stronie internetowej <https://naszesmieci.mos.gov.pl/jak-segregowac>, – przedstawiające najczęstsze pytania i odpowiedzi na temat sposobu segregacji odpadów, – promujące przydomowe kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji w tym bioodpadów; – przedstawiające zasady prawidłowego kompostowania odpadów. Zakres informacji jest bardzo szeroki, co może spowodować, że ulotka stanie się zupełnie nieczytelna. Prosimy o zmianę ww. punktu poprzez określenie zakresu ulotki w sposób, który nie uniemożliwi Wykonawcy spełnienia wymogów.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownej zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 5

W § 2 ust. 6 i 7 i n. Wzoru umowy, zamawiający przewidział procedury związane brakiem właściwej segregacji odpadów. Prosimy o określenie, czy obecność śladowych ilości odpadów innej frakcji niż ta, która podlega zbiórce w określonym pojemniku lub worku stanowić powinna uruchomienie procedury? Prosimy też uwzględnienie faktu, że odpady segregowane mogą być gromadzone w workach co utrudnia jednoznaczne określenie zawartości worka, w przypadku niewielkich ilości odpadów innej frakcji.

Odpowiedź:

Obecność śladowych ilości odpadów innych frakcji niż ta, która podlega zbiórce w określonym pojemniku lub worku (np. w wyniku pomyłki) nie będzie powodowała uruchomienia procedury o której mowa w § 2 ust. 6 i 7 wzoru umowy.

Pytanie 6

Prosimy o obniżenie kar umownych określonych w § 12 ust. 2 Wzoru umowy, w szczególności kar określonych w lit a), b), e), h), j) i k) oraz u). Wszystkie wymienione tam kary dotyczą bądź opóźnienia bądź braku wykonania czynności technicznych. Zastrzeżenie wysokich kar na taką okoliczność powoduje, że Wykonawcy zmuszeni są kalkulować ryzyko ich zapłaty w cenie oferty. Nie można bowiem przewidzieć wszystkich okoliczności zewnętrznych, które mogą przeszkodzić w należyтым wykonaniu zamówienia.

Odpowiedź:

Powyższe zapisy pozostają bez zmian. Zamawiający zwraca uwagę iż, zgodnie z treścią § 12 ust. 3 i ust. 5 wzoru umowy, za nienależyte wykonanie umowy będące podstawą naliczania kar umownych nie będą traktowane przypadki niezrealizowania (opóźnienie w realizacji) usługi wynikające z przyczyn niezależnych od Wykonawcy a ponadto Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od naliczania kary w przypadku niezwłocznego usunięcia nieprawidłowości w wykonywaniu usługi przez Wykonawcę.

Pytanie 7

Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt 3.1.2.b) SIWZ: Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje odbiór i transport takich odpadów jak : - szkło białe i kolorowe, w tym odpady ze szkła i odpady opakowaniowe ze szkła (kody 20 01 02, 15 01 07). Prosimy o doprecyzowanie : - czy Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek odbioru pobitego szkła, pobitych szyb, które nie będą odpowiednio spakowane i zabezpieczone w sposób umożliwiający odbiór z zachowaniem zasad BHP ? - czy Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek odbioru szkła zespolonego z odpadem o innym kodzie np. okna drewniane lub plastikowe?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 11 ust. 2 uchwały Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim nr X/85/2019 z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła białego i kolorowego nie wolno wrzucać szyb okiennych. W związku z powyższym, Zamawiający nie nakłada obowiązku odbioru pobitych szyb w ramach odbioru i transportu odpadów szkła białego i kolorowego w tym odpadów ze szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła (o kodzie 200102, 15 01 07).

Zamawiający nie nakłada na wykonawcę obowiązku odbioru pobitego szkła w ramach odbioru i transportu odpadów szkła białego i kolorowego w tym odpadów ze szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła (o kodzie 200102, 15 01 07).

Zamawiający nie nakłada na wykonawcę obowiązku odbioru szkła zespolonego z odpadem o innym kodzie w ramach odbioru i transportu odpadów szkła białego i kolorowego w tym odpadów ze szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła (o kodzie 200102, 15 01 07).

Pytanie 8

Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt 3.7.10. SIWZ: Do zbierania zwiększonych ilości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych powstających w nieruchomościach zamieszkałych dopuszcza

się także używanie worków z folii HDPE o pojemności 120 l. Oznacza to, iż w przypadku zapełnienia pojemnika na zmieszane odpady komunalne przez właściciela/użytkownika nieruchomości zamieszkałej, Wykonawca zobowiązany jest odebrać zwiększone ilości odpadów (np w wyniku przepełnienia pojemnika) zgromadzone w odpowiednio wytrzymałych workach z folii HDPE (dowolnego koloru) o pojemności 120 l. Prosimy o doprecyzowanie : - czy Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek odbioru odpadów niesegregowanych (zmieszanych) w przypadku użycia przez mieszkańca/firmę worka innego niż wytrzymały worek HDPE lub worek ten będzie rozerwany, co w obu przypadkach nie będzie umożliwiała odbioru worków bez rozsypania odpadów?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 10 ust. 2 wzoru umowy wykonawca zobowiązany jest do odbierania odpadów komunalnych w sposób, który zapewni odpowiedni stan sanitarny poprzez zapobieganie wysypywaniu się odpadów z pojemników i worków w czasie odbioru i transportu, a w przypadku wysypania – obowiązany jest do natychmiastowego posprzątania odpadów oraz skutków ich wysypania (plamy, zabrudzenia itp.).

Obowiązek dotyczy sytuacji powstałych na skutek wykonywania usługi odbierania odpadów komunalnych z winy Wykonawcy.

W związku z powyższym Zamawiający nie nakłada na Wykonawcę obowiązku odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, które będą zebrane w rozerwanych workach. Natomiast jeśli odpady będą wystawione w workach innych niż wytrzymałe worki z HDPE, ale z materiału, który nie budzi wątpliwości co do wytrzymałości to należy odpady odebrać.

Jeżeli worek będzie inny niż z wytrzymałej folii HDPE o słabej wytrzymałości lub rozerwany, co mogło by skutkować rozsypaniem się odpadów, zaleca się udokumentowanie tego faktu na wypadek zgłoszenia ewentualnych reklamacji wykonania usługi przez mieszkańca.

z up. BURMISTRZA
Urbanick
mgr Ewa Urbanick
Sekretarz Gminy Ośno Lub.